РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЙЛАСТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«31» декабря 2019 года

№ 54
с. Кайластуй
О внесении изменений в решение № 38 от 24.10.2019 г «Об установлении земельного налога на территории  сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»

    В целях приведения в соответствие с законодательством РФ Решения от 24.10.2019 г. № 38 «Об установлении земельного налога на территории  сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», Совет сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,
         РЕШИЛ:

       1. Внести изменения в Решение Совета № 38 от 24.10.2019г «Об установлении земельного налога на территории  сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»,
       п. 2 дополнить подпунктом 3) следующего содержания:

        3) От налогообложения освобождаются:

  - Герои Советского Союза, Героев Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы;

  - Инвалиды,  имеющие I группу инвалидности, а также лица, которые имеют II группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года;

  - Инвалиды с детства;

  - Ветераны и инвалиды Великой Отечественной Войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий, труженики тыла;

  - Физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, законом от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча», и в соответствии с законом от 10 января 2002 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне;

- Физические лица, принимавшие в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

  - Физические лица, получившие или перенёсшие лучевую болезнь или ставшие инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;

  - не работающие, одиноко проживающие пенсионеры;

  - Организации – в отношении принадлежащих им земельных участков, на которых расположены объекты социально-культурной сферы, используемых ими для нужд культуры и искусства, образования, физической культуры и спорта, здравоохранения и социального обеспечения, содержание которых полностью или частично финансируется за счёт средств бюджета муниципального образования - сельское поселение «Кайластуйское»;

  - органы местного самоуправления муниципального образования - сельское поселение «Кайластуйское», в отношении земельных участков, предоставленных для обеспечения их деятельности;

  - Организации – в отношении принадлежащих им земельных участков, на которых расположены объекты социально-культурной сферы, используемых ими для нужд образования, физической культуры и спорта, содержание которых полностью или частично финансируется за счет средств бюджета муниципального образования муниципальный район «Город Краснокаменск и Краснокаменский район».

      2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Кайластуйское» на информационном стенде администрации сельского поселения, в информационном бюллетене библиотеки сельского поселения и в информационной сети «Интернет»: www. kaylastuy.ru  ru  и вступает в силу с 01 января 2020 года.

Глава сельского поселения «Кайластуйское»

О.Н. Мазняк